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O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi Rayosati tomonidan professional va oliy 

ta’lim tizimini rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlar, mavjud muammolar hamda 

navbatdagi ustuvor vazifalar toʻgʻrisida oʻtkazilgan majlisning 2023-yil 27-apreldagi 39-son bayoni 

ijrosini oʻz vaqtida va samarali bajarish maqsadida, O‘zbekiston Respublikasining Oliy ta’lim, fan 

va innovatsiyalar vazirining 2023-yil 2-maydagi 118-sonli buyrugʻi bilan tasdiqlangan O‘zbekiston 
Respublikasida 2023-yilda Xalqaro va Respublika miqyosida o‘tkaziladigan ilmiy va ilmiy-texnik 

anjumanlar rejasiga asosan, Jizzax viloyati pedagoglarni yangi metodikalarga oʻrgatish milliy 
markazida 2023-yil 15-iyun kuni “Pedagogik ta’lim, innovatsion gʻoyalar va texnologiyalarning 
ilmiy-nazariy asoslarini yaratish va uni amaliyotga joriy etish” mavzusidagi Xalqaro ilmiy-amaliy 

konferensiya o‘tkazildi. 
Mazkur konferensiyani tashkil etishdan maqsadimiz tadqiqotchilarning, soha 

mutaxassislarining, ta’lim sohasida ishlayotgan pedagoglarning ilm-fanni rivojlantirish borasidagi 

islohotlarini muhokama qilish, dolzarb masalalarni hal qilishning samarali usullarini ishlab 

chiqishga taklif etishdir. Biz uchun muloqot, tajriba almashish va hamkorlik muhim. 

The purpose of organizing this conference is to discuss the reforms in this field of science 

among researchers, specialists in the field, teachers working in the field of education in the 

development of science, to invite them to develop effective ways to address pressing issues. 

Communication, exchange of experience and cooperation in this area are important for us 

Наша цель, организации данной конференции - обсудить реформы исследователей, 
специалистов в данной области, учителей, работающих в сфере образования, в развитии 
науки, предложить им разработать эффективные способы решения актуальных проблем. Для 
нас важно общение, обмен опытом и сотрудничество 

 
Tahrir hay’ati: 

A.Sh.Xolmurodov Jizzax viloyati PYMOʻMM direktori, p.f.d., (DSc) 
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J.A.Mardonqulov “Aniq va tabiiy fanlar metodikasi” kafedrasi mudiri, p.f.f.d., (PhD)  
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dotsent  
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Toʻplamdan oʻrin olgan maqolalarning saviyasi, sifati va ilmiy dalillarning xaqqoniyligi 

hamda mazmuni uchun mualliflar mas’uldirlar.  
 Xalqaro ilmiy-amaliy anjuman materiallari toʻplami Jizzax viloyat pedagoglarni yangi 

metodikalarga oʻrgatish milliy markazi Ilmiy-metodik kengashining 2023-yil 19-iyundagi 

navbatdan tashqari yigʻilish qarori bilan nashrga tavsiya etilgan. 
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Annotatsiya:  Kishilik jamiyatni rivojlanib borishi, ta’lim tizimida olib borilayotgan 

islohotlar, inklyuziv talimni tashkil etishning samaradorligi va bu jarayonda o‘qituvchining 

mas’uliyati, hamda kasbiy kompetentligi  xususida soʻz yuritilgan.   

Kalit soʻzlar: globallashuv, ta’lim, tarbiya, kompetensiya, inklyuziv, oʻqituvchi, ta’lim 

oluvchi, ijtimoiylashish, moslashish, qo‘llab-quvvatlash, dunyoqarash, ehtiyoj, ruhiy olam, erkinlik. 

 

Annotation: The development of human society, reforms in the education system, the 

effectiveness of inclusive education and the responsibility and professional competence of teachers 

in this process were discussed. 

Keywords: globalization, education, upbringing, competence, inclusive, teacher, learner, 

socialization, adaptation, support, worldview, need, spiritual world, freedom. 

 

Bugungi kunda globallashuvni ilm-fan tamoyillariga muvofiqlik asosida tashkil etish bu kabi 

muammolarni bartaraf etishning asosiy omillari sifatida qarash maqsadga muvofiqdir. Tadqiqotchi 

M.D.Shelkynov nuqtai-nazaricha globallashuv bu - inson hayotining ta’lim tizimi jabhalarini 

qamrab olgan va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining tarqalishi yordam beradigan, inson 

dunyoqarashni, madaniy-ma’rifiy ehtiyojlarni hamad hayotiy qadriyatlarini oʻzgartiradi. 

Shuningdek, bilimlar, oʻqitish, ma’lumotlar xalqaro tijoratda yangi quvvat manbalari, individual va 

korporativ boylikning muhim tarkibiy qismidir[5]. Shu nuqtai nazardan, zamonaviylik koʻpincha 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan "bilimlar jamiyati" deb nomlanadi, ammo bu 

erda vaziyatning ma’lum bir noaniqligi paydo boʻladi. Bir tomondan, «bilimga asoslangan jamiyat 

zamonaviy dunyoning oʻzgaruvchan iqtisodiy va siyosiy dinamikasida raqobatbardosh boʻlish va 

muvaffaqiyat qozonish uchun zarur boʻlgan jamiyat turini anglatadi. Bu yuqori ma’lumotga ega 

boʻlgan jamiyatni anglatadi va shu sababli oʻz fuqarolarining bilimlariga tayanib, innovatsiyalarni, 

tadbirkorlikni va ushbu jamiyat iqtisodiyotining faolligini ragʻbatlantiradi[1]. Boshqa tomondan 

olib qaraydigan boʻlsak koʻplab odamlar ma’lum sharoitlar tufayli oʻzlariga bogʻliq boʻlgan va 

bogʻliq boʻlmagan bir qator omillar tufayli bilim va ta’lim olish imkoniyati cheklangan.  

Bu bir qarashda koʻrinadigan holat emas. Sababi bugungi kunda biz haqiqatni va 

jarayonlarning haqiqiy holatini yashiradigan va yutib yuboradigan  juda katta global qarama-qarshi 

ma’lumot hamda axborotlar oqimida yashayapmiz. Haqiqatdan ham XXI asr zamonaviy odamlari 

tez oʻzgaruvchan yuqori texnologiyalar va kosmik tezlik, ulkan yutuqlar va kashfiyotlar, firibgarlik 

hamda paradoksal vaziyatda  hayot tarzini boshdan kechirmoqda. 

Bu jarayonlarning barchasi inson ruhiy olamining sezilarli darajada charchatib, fikrlar 

tarqoqligi, qaror qabul qilishda beqarorlikni yuzaga keltirib insoniyatning tanazzulga uchrashiga 

olib keladi. Har kuni odamlar cheklanmagan rang-barang va bir-biriga ziddiyatli axborotlarni 

“iste’mol” qilishi aqldan ozishiga yoki ruhiy ogʻishiga ya’ni vasvasalar dunyosiga kirib qolish 

ehtimolligini borgan sari ortib borishiga olib kelishi mumkin.  
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J.Xuizinga XXI asrdagi mavjud istiqboldagi vaziyatlarni tahlil qilib, odam "hukm qilish 

qobiliyatini" yoʻqotishi, bu uning asosiy muammosi ekanligi va qadriyatlariga boʻlgan ishonchi 

pasayishini ta’kidlaydi. [4].  

Shu nuqtai nazardan, “jamoatchilik fikri va istagi” odamni tom ma’noda zanjirga bogʻlab, 

uning erkinligini cheklab qoʻyyadi. XXI asrda bu holat odamga nafaqat turli xil, balki koʻpincha 

qarama-qarshi ma’lumotlar bilan ta’minlaydigan ommaviy axborot vositalarining mutlaqo 

obstruktiv faoliyati bilan yanada ogʻirlashadi. Natijada, haqiqat tezda chiqib ketdi va qarama-qarshi 

ma’lumotlar "yolgʻon ong"ni shakllantirdi va inson xotirasidagi ma’lumotlarni mavhumlashtiradi. 

Sayyoramizdagi antropologik falokat holati ijtimoiy-iqtisodiy, demografik, ekologik, 

sogʻliqni saqlashni oʻz ichiga olgan bir qator muammolarning globallashuvi bilan ogʻirlashadi. Shu 

nuqtai nazardan kelib chiqib ta’kidlashimiz mumkinki tabiat insoniyatning katastrofik xususiyatini 

aks ettirib, oʻzi hayot bilan yoʻq boʻlib ketish, joʻshqin gullash va qurib qolish oʻrtasidagi chegara 

holatida boʻlib, bularning barchasi insoniyat mavjudligining beqarorligi va inqirozini kuchaytiradi, 

ijtimoiylashuv va moslashish bilan bogʻliq muammolarni keltirib chiqaradi, insonni jamiyatdan va 

hatto oʻzidan begonalashtiradi.  

Bizningchi bugungi kunda inson oʻz borligʻida barqarorlikka ega boʻlishi har doimgidan ham 

muhimdir. Buning asosiy kafolati insoniyat va uning istiqboliga  xizmat qiladigan mukammal ta’lim 

tizimidir. Ushbu ta’limning bosh va yagona maqsadi oʻzini oʻzi mustaqil boshqaradigan sogʻlom 

dunyoqarashga ega vatanparvar va fidoiy avlodni tarbiyalash hamda jamiyat istiqboliga safarbar 

etishdir. Zamonaviy jamiyatda juda koʻp odamlar shiddatli axborotlar oqimi ta’sirida oʻzlarining 

psixofiziologik holatlari bilan bogʻliq muammolarga duch kelishadi.  

Shu munosabat bilan rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar soʻnggi yillarda ijtimoiy faol 

inklyuziyani joriy etish bilan bogʻliq masalalarni ijobiy hal etish borasida maqsadli dasturlarni 

amalga oshirishni muhokama qilmoqda. Ushbu davlatning ijtimoiy-siyosiy masalalaridan biri bu 

ta’lim tizimi boʻlib,  ushbu jarayonini moslashuvchan tashkil etish va turli xil muammolarga duch 

kelgan odamlar uchun etarli ta’lim shaklini berishga qodir boʻlgan inklyuziyadir.  

Inklyuziv ta’lim muqobili boʻlmagan ijtimoiy amaliyotni tushunishga va targʻib qilishga 

harakat qiladigan, munosabatlarni oʻrnatadigan, inklyuziv jamiyat gʻoyasiga asoslangan ijtimoiy 

model boʻlib, u madaniy, diniy, etnik, lingvistik ozchiliklarga mansub, ijtimoiy xulq-atvorda 

umumiy qabul qilingan me’yorlarga asoslangandir. 

 Ta’kidlash lozimki, maxsus va koʻpincha yopiq boʻlgan ta’lim muassasalarida boshqalarning 

an’anaviy (normal boʻlmagan) ta’lim tizimi "rivojlanishning ijtimoiy holati"ni keltirib chiqarmaydi. 

Bu jarayon ta’lim oluvchilarning kommunikativ, kognitiv va kasbiy mahoratni rivojlantirmaydi 

hamda ularni ijtimoiy aloqalardan ajratib  qoʻyadi. Oʻz-oʻzidan bu yondashuv maxsus ta’lim 

oluvchilarni shaxs sifatida shakllanishiga salbiy ta’sir qilib, oqibatda ularni jamiyatdan 

begonalashuviga va izolyatsiya qilinishiga hamda umidsizligini yanada oshiradi. Bugungi kun davr 

talabidan kelib chiqib ta’limni modernizatsiya qilish va inklyuziyaga e’tiborni qaratish lozim. 

Inklyuziv ta’lim har bir oʻquvchi oʻzining qiziqishi, qobiliyati va ehtiyojiga ega boʻlgan noyob 

shaxs sifatida e’tirof etib, oʻquv jarayonida individual yondashuv hamda ushbu xususiyatlarni 

hisobga olgan holda oʻquv dasturlarini ishlab chiqishda moslashuvchanlikni, shuningdek, 

oʻqituvchidan yuqori kasbiy mahorat, namunali axloq, noziklik, eshitish va tushunish qobiliyati kabi 

fazilatlarni shakllantirishni talab etadi.  Bundan tashqari, inklyuziv ta’lim oʻzining qadriyatlar 

koʻlamini tashkil etib, har bir inson, qobiliyat va yutuqlaridan qat’i nazar, ta’lim olish va 

bilimlarning maqbul darajasini saqlab qolish, oʻzini namoyon qilish huquqiga ega ekanligini ham 

ta’minlaydi. Shuning uchun inklyuziv ta’limni turi ixtisoslashgan muassasalarda emas, balki 

umumoʻrta ta’limdan tortib OTMlargacha joriy etish lozim. Bu jarayon yosh va kattalarda mehr-

oqibat va rahm-shafqat hissini shakllanib qaror topishida hamda boshqalarni tushunish 

samaradorligini oshiradi, muvaffaqiyatli sotsializatsiyalashuv va oʻzini anglashga yordam beradi, 

jamiyat bilan samarali aloqa hamda kamsitishga qarshi kurash vositasi sifatida ishlaydi. 

Inklyuzivlik tufayli  ta’lim oluvchining izolyatsiyasi va jamiyatdan begonalashuvi kamayib, 

oʻziga boʻlgan ishonchi ortadi. Inklyuziv ta’limning joriy etilishi ta’lim sohasidagi katta islohot 

hisoblanib, rang-barang ijodkorlikni rivojlantirish va namoyon boʻlishi uchun ulkan potentsial 
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manba hisobladi. Inklyuziv ta’lim insonparvarlik manbasini oʻzida mujassam etgan boʻlib, har bir 

inson uchun qulay va ta’lim oluvchilarning bir-biriga oʻxshamasligi bilan bogʻliq toʻsiqlarni yoʻqqa 

chiqaradi 

Xulosa qilib aytganda, inklyuziv ta’lim samarali boʻlishi uchun jamiyatda inklyuziv ta’lim 

siyosati maqsadli va rivojlanuvchi dinamik dastur asosida amalga oshirilishi lozim. Bunda eng 

avvalo oʻqituvchi-murabbiylarning dunyoqarashini oʻzgartirish  va professional kasbiy layoqatini 

oshirish zarur. Sababi oʻqituvchi shaxsi inklyuziv ta’limning muhim muammolaridandir.  Bunda 

oʻqituvchi yuqori kasbiy madaniyatga, axloqiy barqarorlikka va professional malakaga ega boʻlishi 

kerak. Bu erda shuni ta’kidlash kerakki, inklyuziv ta’limni joriy etish jarayonida oʻzaro oʻrganish 

amalga oshiriladi, ya’ni oʻqituvchi tinglovchilarga dars beradi hamda oʻzaro axborot va ma’lumot 
almashinadi. Bunda oʻqituvchi faoliyatida samimiyat ustuvor boʻlmogʻi lozim. 
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